
 
 

Chojna, dnia 3 lipca 2023 r. 

DIR.271.4.1.2023 MKA 

 

       Uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji o udzielenie zamówienia 

publicznego pn.: „Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko – Orlik 2012 w Chojnie”, opublikowane w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23.06.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00273851/01. 

 

 Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), dalej „ustawa Pzp”, przekazuje 

treść zapytań wraz z odpowiedziami, w następującym zakresie: 

 

Pytanie nr 1:  

 W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione 

zadanie wnosimy o dopuszczenie wariantu sztucznej trawy o parametrach wskazanych 

poniżej, jako rozwiązania równoważnego. Działanie takie przełoży się na zwiększoną liczbę 

złożonych ofert i realniejsze wyceny Wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią 

nawierzchnię spośród większej liczby produktów. Zamawiający określa parametry trawy 

syntetycznej na boisko piłkarskie w sposób bardzo rygorystyczny i szczegółowy wskazujący 

na jednego konkretnego producenta. Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni 

otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających 

różnorodność rozwiązań technicznych, a w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na 

równoważnych ustaleniach (oferty równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji 

zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy 

parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, 

działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich 

podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej 

konkurencji jest również na tyle rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedmiot zamówienia, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie 

ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Wnosimy o korektę 

parametrów nawierzchni ze sztucznej trawy, dopuszczając do udziału w postępowaniu 

przetargowym wyroby więcej niż jednego producenta nawierzchni syntetycznych, a nie 

nawierzchni produkowanej wyłącznie przez jedną firmę. Takie działanie przełoży się na 

zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny Wykonawców, którzy będą mogli 

wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko 

na jednego Producenta, który ogranicza dostępność tego produktu lub zawyża ceny działając 

na szkodę Zamawiającego. 

 W związku z powyższym w ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy o 

dopuszczenie ogólnodostępnej na rynku trawy o poniższych parametrach, jako rozwiązania 

równoważnego: 

− skład włókna: polietylen (PE) 100%, 

− rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%), 



 
 

− wysokość włókna: min. 32 mm 

− grubość włókna 1 – min. 400 mikronów 

− grubość włókna 2 – min 145 mikronów 

− ciężar włókna – Dtex: min. 20 000 

− gęstość trawy: min. 550.000 włókien/m2, 

− ilość pęczków: min. 25.000/m2 

− waga włókna: min. 3700 g/m2 

− waga całkowita trawy: min. 5000 g/m2 

− wyrywanie pęczka przed starzeniem: 58N 

− wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50N 

− łączenie klejone po starzeniu: min. 80/ 100mm 

− kolor: 2 odcienie zieleni, 

− zasyp piasek kwarcowy 

− mata elastyczna prefabrykowana – grubość maty min 10 mm 

 

 Dokumenty na potwierdzenie najwyższej jakości oferowanej nawierzchni: 

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport 

lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz 

potwierdzający zgodność systemu z normą PN-EN 15330-1:2013. 

b) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer) 

c) Kartę techniczna oferowanego modelu trawy potwierdzoną przez jej producenta oraz 

jej próbkę o wymiarach A4. 

d) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej. 

e) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta 

na tę nawierzchnię. 

f) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 

potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1. 

 

 Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego 

boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono 

Wykonawców i Oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne 

oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez 

nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje 

całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.  

 Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie 

oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak 

opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość Oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający 

winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący 

jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w 

branży. Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 2: 

 W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione 

zadanie wnosimy o dopuszczenie wariantu sztucznej trawy o parametrach wskazanych 

poniżej. Działanie takie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze 

wyceny Wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród 

większej liczby produktów.  

 Zamawiający określa parametry trawy syntetycznej na boisko piłkarskie w sposób 

bardzo rygorystyczny i szczegółowy wskazujący na jednego konkretnego producenta. 

Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni otwierać się na konkurencję i w tym 

celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych, a 

w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych ustaleniach (oferty 

równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie 

przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących 

konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew 

zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o 

zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również na tyle 

rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie jest 

to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców 

zdolnych do wykonania zamówienia. Wnosimy o korektę parametrów nawierzchni ze 

sztucznej trawy, dopuszczając do udziału w postępowaniu przetargowym wyroby więcej niż 

jednego producenta nawierzchni syntetycznych, a nie nawierzchni produkowanej wyłącznie 

przez jedną firmę. Takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i 

realniejsze wyceny Wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię 

spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na jednego Producenta, który 

ogranicza dostępność tego produktu lub zawyża ceny działając na szkodę Zamawiającego.  

 W związku z powyższym w ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy o 

dopuszczenie ogólnodostępnej na rynku trawy o poniższych parametrach: 

o Rodzaj włókna: 100 % Polietylenowe, monofilamentowe. W jednym pęczku minimum 

dwa różne rodzaje włókien: monofilowe proste 160 mikronów oraz monofilowe 

teksturowane 140 mikronów,  

o Podkład: poliuretanowy lub lateksowy,  

o Wysokość włókna ponad podkładem: 30-35 mm,  

o Ciężar włókna: min. 2 800 g/m2, 

o Waga całkowita: min. 4 000 g/m2, 

o Ilość pęczków: min. 23 400 szt./m2, 

o Ilość włókien: min. 656 000 włókien/m2 

o Dtex: min. 16 600 

o Wyrywność pęczka po starzeniu: 55N 

o kolor: 2 odcienie zielonego 

o przepuszczalność wody dla całego systemu: min. 1600mm/h 

o Linie białe wklejane w nawierzchnie - zgodne w zakresie wymagań z oferowaną trawą 

syntetyczną 

o Shock pad: mata prefabrykowana o grubości min. 10mm  

 

 Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni 



 
 

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport 

lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz 

potwierdzający zgodność systemu z normą EN 15330-1:2013. 

b)  Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer). 

c)  Karta techniczna oferowanego modelu trawy potwierdzoną przez jej producenta. 

d)  Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej. 

e) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta 

na tę nawierzchnię. 

f)  Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 

potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1. 

g)  dokument wydany przez niezależne akredytowane laboratorium lub dokument 

wystawiony przez firmę zajmującą się kompleksową gospodarką odpadami z tworzyw 

sztucznych w tym recyklingiem, który potwierdza, iż oferowana sztuczna trawa nadaje 

się do ponownego przetworzenia (recyklingu) 

 

 Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego 

boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono 

Wykonawców i Oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne 

oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez 

nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje 

całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.  

 Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie 

oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak 

opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość Oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający 

winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący 

jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w 

branży.  

 Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 

  

Pytanie nr 3: 

 Niniejszym pismem wnoszę o wycofanie pytań (treść w załączeniu) dotyczących 

wyjaśnienia treści SWZ, skierowanych do Zamawiającego w ww. postępowaniu 

przetargowym, wysłanych drogą elektroniczną w dniach 27.06.2023 r. oraz 29.06.2023 r. 

 

Odpowiedź: 

 Zasady przejrzystości postępowania i równego traktowania wykonawców przemawiają 

za tym, aby zamawiający udzielał odpowiedzi na wszystkie wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ. Wprawdzie to wykonawca jest dysponentem swojego oświadczenia woli  

w przedmiocie złożenia takiego wniosku, jednakże celem postępowania jest równy dostęp do 

zamówień publicznych wszystkich potencjalnych wykonawców i uzyskanie przez 

zamawiającego wszelkich możliwych ofert, do czego przybliży go wyjaśnienie wszelkich 



 
 

wątpliwości. Ostateczna ocena skutków ewentualnego braku wyjaśnienia treści SWZ  

w sytuacji wycofania wniosku zależy od treści samego wniosku. Jeśli dotyczy on istotnych 

elementów SWZ wpływających na złożenie oferty, brak odpowiedzi może zostać uznany za 

naruszenie zasad przejrzystości postępowania i równego traktowania wykonawców. 

 

Pytanie nr 4: 

 Prosimy o dopuszczenie do przetargu maty prefabrykowanej o wysokości min. 10mm. 

Podana wysokość podkładu min. 12mm jest wysokością nietypową i bardzo rzadko używaną. 

Z reguły producenci nie wykonują na nich badań. Producenci badają trawy na podkładzie 

elastycznym o wysokościach 10 mm, 15mm, 20mm. Dla traw bezzasypowych najczęściej 

stosuje się podkłady elastyczne tzw. Shockpad o grubości 10 mm.  

 W związku z tym prosimy, aby dopuścić do przetargu maty prefabrykowanej o 

wysokości min.10mm. 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

 Prosimy o dopuszczenie do przetargu raportu z badań na zgodność z normą EN 15330-

1:2013 wykonane przez specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe. 

Informujemy, w Polsce nie ma laboratorium posiadającego akredytację na powyższe badania.  

Laboratoria, które specjalizują się w przeprowadzeniu takich badań tj. Instytut Sportu czy ITB 

jednoznacznie odpowiadają, że nie posiadają akredytacji. Ponadto nawierzchnie sportowe 

zewnętrzne jako wyrób budowlany nie wymagają badań przez akredytowane laboratorium. 

Zatem przedstawienie raportu z badań przeprowadzone przez polskie laboratoria tj. Instytut 

Sportu czy ITB jest niemożliwe, pomimo faktu, iż w/w laboratorium specjalizuje się od lat w 

przeprowadzaniu takich badań.  

 Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie do przetargu przestawienie 

raportu z badań potwierdzającego zgodność parametrów trawy z normą EN 15330-1:2013 

wykonane przez niezależne, specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 6:  

Prosimy o dopuszczenie do przetargu posiadanie przez producenta statusu  FIFA 

Licensed Producer.  Wszystkie trawy oferowane przez licencjonowanego przez FIFA 

producenta mogą uzyskać certyfikat FIFA. Wszystkie trawy sztuczne są weryfikowane przez 

autoryzowane przez FIFA laboratoria, czego efektem są raporty z badań, a posiadanie statusu 

licencjobiorcy FIFA jest wystarczającym gwarantem jakości oferowanych produktów. 

 W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu dotyczącego posiadania certyfikatu 

FIFA Preffered Producer na dopuszczenie posiadania certyfikatu FIFA Preffered Producer lub 

FIFA Licensed Producer. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 

 



 
 

Pytanie nr 7: 

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione 

zadanie wnosimy o dopuszczenie wariantu sztucznej trawy o parametrach wskazanych 

poniżej. Działanie takie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze 

wyceny Wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród 

większej liczby produktów.   

Zamawiający określa parametry trawy syntetycznej na boisko piłkarskie w sposób 

bardzo rygorystyczny i szczegółowy wskazujący na jednego konkretnego producenta. 

Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni otwierać się na konkurencję i w tym 

celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych, a 

w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych ustaleniach (oferty 

równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie 

przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących 

konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew 

zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o 

zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również na tyle 

rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie jest 

to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców 

zdolnych do wykonania zamówienia. Wnosimy o korektę parametrów nawierzchni ze 

sztucznej trawy, dopuszczając do udziału w postępowaniu przetargowym wyroby więcej niż 

jednego producenta nawierzchni syntetycznych, a nie nawierzchni produkowanej wyłącznie 

przez jedną firmę. Takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i 

realniejsze wyceny Wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię 

spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na jednego Producenta, który 

ogranicza dostępność tego produktu lub zawyża ceny działając na szkodę Zamawiającego.  

 W związku z powyższym w ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy  

o dopuszczenie ogólnodostępnej na rynku trawy o poniższych parametrach: 

o Rodzaj włókna: 100 % Polietylenowe, monofilamentowe. W jednym pęczku minimum 

dwa różne rodzaje włókien: monofilowe proste min. 155 mikronów oraz monofilowe 

teksturowane min.135 mikronów, 

o podkład: poliuretanowy lub lateksowy, 

o Wysokość włókna ponad podkładem: 30-35 mm, 

o Ciężar włókna: min. 2 750 g/m2, 

o Waga całkowita: min. 3500 g/m2, 

o Ilość pęczków: min. 23 000 szt./m2, 

o Ilość włókien: min. 650 000 włókien/m2 

o Dtex: min. 16 500 

o wytrzymałość na wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50N 

o kolor: 2 odcienie zielonego 

o przepuszczalność wody dla całego systemu: min. 1500 mm/h 

o Shock pad: mata prefabrykowana o grubości min. 10 mm 

 

 Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni  



 
 

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni  (trawa, shock pad) 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport), 

potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający zgodność 

systemu z normą EN 15330-1:2013. 

b)  Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer). 

c) Karta techniczna oferowanego modelu trawy potwierdzoną przez jej producenta. 

d)  Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej. 

e)  Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta 

na tę nawierzchnię. 

f) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 

potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1. 

g) dokument wydany przez niezależne akredytowane laboratorium lub dokument 

wystawiony przez firmę zajmującą się kompleksową gospodarką odpadami z tworzyw 

sztucznych w tym recyklingiem, który potwierdza, iż oferowana sztuczna trawa nadaje 

się do ponownego przetworzenia (recyklingu) 

 

 Oferowane rozwiązanie w nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. 

Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono Wykonawców i 

Oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama 

jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez nas trawy 

jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje całkowitą 

gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.  

 Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie 

oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak 

opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość Oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający 

winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący 

jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w 

branży. 

 Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.  

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ. 

 
 

Burmistrz Gminy Chojna 

                Barbara Rawecka 


